
ΑΔΑΜ:

Αίγινα, 30/11/2022
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ

Δ/νση:Διοκ/κών & Οικ/κών Υπηρεσιών
Γραφείο Προμηθειών
Οινώνης 3, Αίγινα, Τ.Κ. 18010
Τηλέφωνο: 22973 20047
Email: promithies@aeginadimos.gr

Ορθή Επανάληψη
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

636/2022

Ο Δήμαρχος λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.) όπως έχεις τροποποιηθεί και ισχύει.
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008.
3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης).
4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 για τις συμβάσεις προμηθειών - υπηρεσιών όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει.
5. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” (ΦΕΚ 145/Α) όπως 

ισχύει και του Β.Δ. 17-5/15-6-1959 “Περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού Δήμων και 
Κοινοτήτων”.

6. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (Πρόγραμμα Κλεισθένης).
7. Την με Α.Π. ΥΜΕΠΕΡΑΑ 5074/16-05-2022 Απόφαση Ένταξης του Δήμου Αίγινας στην Πράξη 

«Βιώσιμη μικροκινητικότητα μέσω συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων σε Δήμους της Χώρας ( 
Εκτός Δήμων Μητροπόλιτικών Κέντρων ) με Κωδικό ΟΠΣ 5163983 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα « 
Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020 » ( ΑΔΑ: Ω2ΟΡ46ΜΤΛΡ-
ΤΛΛ ).

8. Την με Α.Π.:ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 12143/29-11-2021 πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ με Κωδικό 14.6iv33.33.9.1 (Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 4950) και τίτλο «ΒΙΩΣΙΜΗ 
ΑΣΤΙΚΗ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΜΙΚΡΟΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΣΤΙΚΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ.

9. Το με αρ. Πρωτ.14768/02-11-2022 Πρωτογενές Αίτημα – Τεχνική Έκθεση που έχει συνταχθεί από την 
Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου με ΑΔΑΜ: 22REQ011590107 και την Υπ ΄αριθ. Πρωτ.02/2022 Μελέτη 
της αρμόδιας υπηρεσίας με τίτλο: «Παροχή Υπηρεσιών Συμβούλου Παρακολούθησης των Δράσεων 
Μικροκινητικότητας του Δήμου Αίγινας» 

10. Το υπ. αρ. Πρωτ.15360/15-11-2022 τεκμηριωμένο αίτημα διατάκτη για ανάληψη υποχρέωσης.
11. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον 

Κ.Α.15.7341.01 – Βιώσιμη μικροκινητικότητα μέσω συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων – ΕΣΠΑ.
12. α)Την υπ. αρ 691/2022 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑΜ:22REQ011607118 – 

ΑΔΑ:6ΙΟ3Ω68-ΧΒΠ  β) η βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού 8.000,00 ευρώ , τη συνδρομή 
των προϋποθέσεων της παρ. 1 του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στο οικείο Μητρώο 
Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης, με α/α βεβ 694.

13. Την υπ. αρ. Πρωτ.15831/24-11-2022 (ΑΔΑΜ:22PROC011669142 2022-11-24) πρόσκληση του 
Δήμου μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου προς το οικονομικό φορέα με την επωνυμία ENCON 
Σύμβουλοι & Μηχανικοί Ε.Ε. ΛΕΩΦ. Συγγρού 5 Αθήνα ,Τηλ:210 3630560, e -mail: info@encon.gr  

Ελληνική

ΑΔΑ: 9ΝΗ2Ω68-ΔΓΛ



και το σχετικό αίτημα προς το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου , για 
τη δημοσίευση της.

14. Την υπ. αρ. Πρωτ.16003/29-11-2022 οικονομική και τεχνική προσφορά της εταιρείας με την 
επωνυμία « ENCON» ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ε.Ε., με ΑΦΜ:999367639, ΔΟΥ: ΙΖ ΑΘΗΝΩΝ, 
Αριθμ. ΓΕΜΗ: 124114603000, Δ/νση: Λεωφόρος Συγγρού 5, Αθήνα, ΤΚ:11743, Τηλ: 2103630560  
με ποσό προσφοράς  6.000,00 € πλέον ΦΠΑ 24% ήτοι  7.440,00 € με ΦΠΑ 24% .

15. Το γεγονός ότι κατέθεσε μαζί με το φάκελο προσφοράς το σύνολο των απαιτούμενων 
δικαιολογητικών που κατακυρώνουν τους όρους της εκτιμώμενης αμοιβής για την εκτέλεση της 
ανατιθέμενης υπηρεσίας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές του υπ. αρ. Πρωτ.14768/02-11-2022 Πρωτογενούς Αιτήματος - 
Τεχνικής Έκθεσης με ΑΔΑΜ:22REQ011590107 της αρμόδιας υπηρεσίας για την υλοποίηση της 
υπηρεσίας «Παροχή Υπηρεσιών Συμβούλου Παρακολούθησης των δράσεων Μικροκινητικότητας 
του Δήμου Αίγινας», η οποία χρηματοδοτείται από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» στον Άξονα Προτεραιότητας 14 «ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΩΝ 
ΠΟΡΩΝ (ΤΣ)», καθώς και την υπ. αρ 2/2022 Μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου που 
αναπόσπαστα το συνοδεύει με τίτλο:«Παροχή Υπηρεσιών Συμβούλου
Παρακολούθησης των Δράσεων Μικροκινητικότητας του Δήμου Αίγινας».

2. Την απευθείας ανάθεση με τη διαδικασία του άρθρου 118 του Ν.4412/2016  της παροχής 
υπηρεσίας με τίτλο: « ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΤΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΜΙΚΡΟΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ» σύμφωνα με τους όρους του υπ.αρ. 
Πρωτ.14768/02-11-2022 Πρωτογενούς Αιτήματος (ΑΔΑΜ: 22REQ011590107 ) , της υπ. αρ 2/2022 
Μελέτης της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου και σύμφωνα με όσα περιγράφονται στην υπ. αρ. 
Πρωτ. 16003/29-11-2022 οικονομική και τεχνική προσφορά , ήτοι: 

Περιγραφή Αγαθού/ών Τεχνικά 
χαρακτηριστικά

CPVS Ποσότητ
α

Ενδεικτική 
Τιμή 
μονάδος 
(€)

Ενδεικτικό 
Κόστος χωρίς 
ΦΠΑ(€)

Φ.Π.Α 24%(€) Συνολικό 
Ενδεικτικ
ό 
Κόστος(€)

«ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 
ΤΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΜΙΚΡΟΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ»

«ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 
ΤΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΜΙΚΡΟΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤ
ΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΑΙΓΙΝΑΣ »
σύμφωνα με την 
υπ’αρ. 2/2022 μελέτη 
της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου 
Αίγινας .

79411000-
8

1τεμ 6.000,00 6.000,00 1.440,00 7.440,00

ΣΥΝΟΛΑ: 6.000,00 1.440,00 7.440,00

 στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία « ENCON» ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ε.Ε., με 
ΑΦΜ:999367639, ΔΟΥ: ΙΖ ΑΘΗΝΩΝ, Αριθμ. ΓΕΜΗ: 124114603000, Δ/νση: Λεωφόρος Συγγρού 5, 
Αθήνα, ΤΚ:11743, Τηλ: 2103630560 , έναντι του ποσού των  7.440,00 € με ΦΠΑ 24% .

3. Η παραλαβή του συμβατικού αντικειμένου θα πραγματοποιηθεί από την αρμόδια κατά το νόμο 
επιτροπή παραλαβής για το έτος 2022.

ΑΔΑ: 9ΝΗ2Ω68-ΔΓΛ



ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ Π. ΖΟΡΜΠΑΣ

Κοινοποίηση:
Στον ανάδοχο

Εσωτερική διανομή:
1. Γραφείο Δημάρχου
2. Γραφείο Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών
3. Στην προϊσταμένη της Οικονομικής Υπηρεσίας
4. Στο γραφείο πρωτοκόλλου

ΑΔΑ: 9ΝΗ2Ω68-ΔΓΛ


		2022-12-21T12:29:53+0200
	ΓΝΗΣΙΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2022-12-21T12:32:17+0200
	Athens




